



التجاري ليزنج
Attijari Leasing

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2011

(Mt en Millions de dinars)

| | TROISIEME TRIMESTRE | | | CUMUL AU 30 SEPTEMBRE | | | EXERCICE | | |
|-----------|--|--------------|----------------|-----------------------|------------|----------------|----------------|------------|----------------|
| | 2011 | 2010 | Variation en % | 2011 ** | 2010 | Variation en % | 2010* | | |
| 1 | Approbations | | | | | | | | |
| 2 | Répartition des approbations par secteur & par type | Total | 58 002 | 46 285 | 25% | 168 178 | 171 171 | -2% | 224 101 |
| | 2-1 Agriculture | Mobilier | 8 176 | 3683 | 122% | 19 664 | 8 235 | 139% | 12 691 |
| | | Immobilier | - | - | - | - | 374 | - | 374 |
| | 2-2 Industrie | Mobilier | 5 287 | 4661 | 13% | 16 961 | 18 115 | -6% | 23 483 |
| | | Immobilier | 153 | 40 | 283% | 1 420 | 1 431 | -1% | 1 954 |
| | 2-3 Bâtiment, Travaux publics | Mobilier | 3 175 | 5893 | -46% | 11 966 | 20 415 | -41% | 28 286 |
| | | Immobilier | 975 | - | - | 1 109 | 832 | 33% | 1 251 |
| | 2-4 Tourisme | Mobilier | 979 | 314 | 212% | 1 908 | 3 440 | -45% | 4 728 |
| | | Immobilier | - | 350 | - | 182 | 650 | -72% | 879 |
| | 2-5 Services et commerce | Mobilier | 37 507 | 29887 | 25% | 106 892 | 109 983 | -3% | 139 531 |
| | | Immobilier | 1 750 | 1457 | 20% | 8 076 | 7 696 | 5% | 10 924 |
| 3 | Mises en force | | | | | | | | |
| 4 | Répartition des mises en force par secteur et par type | Total | 42 303 | 40 414 | 5% | 128 797 | 139 209 | -7% | 170 064 |
| | 4-1 Agriculture | Mobilier | 5 626 | 3026 | 86% | 13 536 | 6 213 | 118% | 9 600 |
| | | Immobilier | - | - | - | - | - | - | - |
| | 4-2 Industrie | Mobilier | 4 989 | 4101 | 22% | 13 014 | 14 630 | -11% | 17 242 |
| | | Immobilier | 234 | 660 | - | 575 | 2 570 | -78% | 2 793 |
| | 4-3 Bâtiment, Travaux publics | Mobilier | 2 302 | 3195 | -28% | 12 473 | 12 829 | -3% | 15 780 |
| | | Immobilier | 300 | - | - | 337 | 652 | -48% | 652 |
| | 4-4 Tourisme | Mobilier | 605 | 681 | -11% | 1 171 | 2 291 | -49% | 2 705 |
| | | Immobilier | - | - | - | 40 | 745 | - | 745 |
| | 4-5 Services et commerce | Mobilier | 27 880 | 27750 | 0% | 80 685 | 93 275 | -13% | 114 162 |
| | | Immobilier | 367 | 1001 | -63% | 6 966 | 6 004 | 16% | 6 385 |
| 5 | Total des engagements en cours | | - | - | | 291 458 | 234 695 | 24% | 247 038 |
| 6 | Total des engagements classés | | - | - | | 44 460 | 40 623 | 9% | 38 421 |
| 7 | Trésorerie Nette | | - | - | | - 876 | 1 428 | -161% | 4 326 |
| 8 | Structure des Ressources | | - | - | | 226 361 | 188 343 | 20% | 193 546 |
| | Emprunts obligataires | | - | - | | 20% | 27% | - | 27% |
| | Emprunts bancaires | | - | - | | 72% | 60% | - | 62% |
| | Emprunts étrangers | | - | - | | 3% | 5% | - | 4% |
| | Billets de trésorerie | | - | - | | 5% | 8% | - | 7% |
| 9 | Capitaux propres *** | | - | - | | 21 864 | 14 857 | 47% | 14 909 |
| 10 | Revenus bruts de Leasing & Factoring | | 6 514 | 6 039 | 8% | 18 241 | 18 340 | -1% | 24 573 |
| 11 | Revenus nets de leasing | | 6 124 | 4 872 | 26% | 16 882 | 13 217 | 28% | 18 647 |
| 12 | Produits nets de leasing | | 3 047 | 2 323 | 31% | 8 057 | 6 958 | 16% | 9 947 |
| 13 | Total charges d'exploitat° hors provisions | | 1 010 | 729 | 39% | 2 833 | 2 204 | 29% | 3 042 |

* Données définitives et auditées

** Données non auditées

*** Compte non tenu du résultat

- Approbations : Contrats de leasing approuvés
- Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur
- Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de prov et de participations nettes de provisions.
- Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing.
- Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement.
- Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers.
- Commissions factoring : commissions / factures achetées
- Intérêts de financement : produits / financements des factures achetées.
- Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières (-) commissions encourues (+) produits des placements.
- Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation.
- Coefficient d'exploitation : charges d'exploitation hors provision / Produits nets de leasing

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au 30 septembre 2011 a été marquée par rapport à la même période de l'exercice 2010 par:

- Un accroissement des approbations de 25% par rapport au 30 Sep 2010
- Un accroissement des mises en forces de 5% par rapport au 30 Sep 2010
- Les engagements bruts ont augmentés de 24% par rapport au 30 Sep 2010
- Une augmentation des engagements en cours de 56,7 MD ou de 24% .
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 3,7 MD ou de 28% .
- Une augmentation des produits nets de leasing de 1,1 MD ou de 16% .